
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 апреля 2022 года № 6 3 -у г

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу поощрить:

1) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Районная больница г. Бодайбо»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДМИТЕРКО - зубного техника кабинета
Зою Михайловну ортопедической стоматологии;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАБДУЛХАНОВОЙ - ведущему бухгалтеру;
Надежде Георгиевне

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Заларинская районная больница»: 

ГАДОЕВУ
Абдусалому Раджабовичу

ШАМСУТДИНОВОЙ 
Оксане Хакимовне

врачу-акушеру-гинекологу 
гинекологического отделения;

заведующему Второтыретским
фельдшерско-акушерским пунктом -  
фельдшеру;



2

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская областная стоматологическая поликлиника»:

ИГНАТЬЕВОЙ - бухгалтеру бухгалтерии;
Анне Павловне

КРИЦКОМУ - врачу-стоматологу-ортопеду отделения
Павлу Анатольевичу ортопедической стоматологии;

4) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОДДУЕВУ - медицинскую сестру процедурной
Татьяну Александровну хирургического отделения детского № 1

(в том числе гнойный профиль);

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНИКИНОЙ - врачу-лаборанту клинико-
Александре Владимировне диагностической лаборатории;

КИРИЧЕНКО - фельдшеру-лаборанту
Ольге Михайловне бактериологической лаборатории;

СМОЛЬНИКОВОЙ - медицинской сестре приемного
Марине Анатольевне отделения;

ФОМИНОЙ - медицинской сестре палатной
Наталье Михайловне педиатрического отделения;

ШАНЬГИНОЙ - бухгалтеру бухгалтерии;
Ирине Викторовне

5) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Братская городская станция скорой медицинской помощи»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:



3

ЧЕРЕМИСИНУ 
Наталию Алексеевну

фельдшера
помощи;

скорой медицинской

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЕНКИНУ
Владимиру Васильевичу

КОНОВАЛОВУ
Михаилу Владимировичу

ЛУКШЕ
Оксане Михайловне

- водителю автомобиля;

водителю автомобиля;

фельдшеру по приему вызовов скорой 
медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой
медицинской помощи;

6) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОНДРАТОВОИ 
Ольге Ивановне

ЛЕЗНЕВОИ 
Галине Владимировне

МИРОНОВОЙ 
Елене Георгиевне

- медицинской сестре процедурной 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 6»;

- зубному технику областного 
государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиника № 3»;

- врачу-стоматологу-терапевту 
стоматологического отделения
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Шелеховская
районная больница»;



4

фельдшеру по приему вызовов скорой 
медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой
медицинской помощи областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Черемховская городская
больница № 1».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
образования, безупречную работу поощрить:

1) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский государственный аграрный университет 
имени А.А. Ежевского»:

БРИЧАГИНОЙ 
Анастасии Александровне

ИВОНИНОЙ 
Ольге Юрьевне

КОРЕНЕВОЙ 
Светлане Николаевне

МАТВЕЕВОЙ 
Наталье Владимировне

СТЕПАНОВОЙ 
Оксане Валерьевне

ШАРАПИЕВОЙ 
Ирине Геннадьевне

- доценту кафедры технического 
обеспечения АПК кандидату
технических наук, доценту;

- доценту кафедры кормления, селекции и 
частной зоотехнии кандидату
сельскохозяйственных наук, доценту;

- заведующей общежитием;

- доценту кафедры агроэкологии и химии 
кандидату биологических наук, доценту;

- заместителю директора колледжа 
автомобильного транспорта и 
агротехнологий;

- начальнику управления по социальным 
вопросам и связям с общественностью;

НИКИТЧЕНКО 
Луизе Фаязовне



5

2) работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технической университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШАФОРОСТОВА - профессора кафедры истории и
Александра Ивановича философии доктора философских наук,

доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАКСЮТЕ-ФИЛИМОНОВОЙ - главному бухгалтеру учебно-
Инне Вадимовне тренажерного центра нефтегазового

дела;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КУЗНЕЦОВУ - директора муниципального бюджетного
Елену Викторовну учреждения дополнительного

образования города Иркутска «Детско- 
юношеский центр «Илья Муромец»;

МАРКОВУ - директора государственного
Елену Григорьевну общеобразовательного казенного

учреждения Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) школа
№ 3 г. Тулуна»;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОПОВОЙ - заместителю главного бухгалтера
Оксане Витальевне муниципального казенного учреждения

Централизованной бухгалтерии № 3 по 
обеспечению деятельности
муниципальных образовательных
учреждений г. Иркутска.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры, безупречную работу (службу) поощрить:



6

1) работников государственного автономного учреждения культуры 
Иркутской областной филармонии:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СИРОТУ 
Бориса Исаевича

артиста симфонического оркестра 
высшей категории группы тромбонов;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ФАДЕЕВОЙ 
Виктории Игоревне

ЧУДНОВСКОМУ 
Александру Валерьевичу

артисту симфонического оркестра 
высшей категории группы первых 
скрипок;

художественному 
концертного отдела;

руководителю

ШЛЯХОВУ 
Виктору Анатольевичу

артисту симфонического оркестра 
высшей категории группы труб;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного профессионального образовательного 
бюджетного учреждения Иркутского театрального училища:

АКСАМЕНТОВОИ 
Людмиле Петровне

- преподавателю по дисциплине 
«Фортепиано», концертмейстеру;

АРНО
Надежде Сергеевне

преподавателю по 
«Сценическая речь»;

дисциплине

СЕДЫХ
Ирине Сергеевне

- старшему методисту, преподавателю по 
дисциплинам «История
изобразительного искусства», «История 
Мировой культуры», «Основы 
философии, «Введение в профессию»;

3) работников государственного автономного учреждения культуры 
Иркутского областного театра юного зрителя им. А. Вампилова:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТИРОН
Ларису Альбертовну

- руководителя литературно
драматургической части;



7

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СУПРУНОВУ - начальнику электроцеха;
Олегу Михайловичу

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа 
«Дворец культуры «Энергетик»:

BAJIEH3E - заместителю директора по Дворцу
Оксане Владимировне Ветеранов «Победа»;

ОГНЕВОЙ - режиссеру;
Ларисе Валерьевне

5) работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Школа искусств № 1», город Усть-Илимск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЯКУШЕВУ - преподавателя хореографического
Оксану Николаевну отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ШВЕЙ - преподавателю по классу фортепиано;
Светлане Витальевне

6) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЧЕНКО - председателя муниципального
Любовь Михайловну казенного учреждения Комитета по

культуре администрации
муниципального образования
«Заларинский район»;



8

ГЕРАСИМОВА 
Анатолия Васильевича

заведующего
структурным
Болынезаимским
муниципального

обособленным 
подразделением 

Домом Досуга 
бюджетного

ЗАВГОРОДНЮЮ 
Татьяну Юрьевну

ТЕТЕРИНУ 
Альбину Анатольевну

учреждения культуры «Моисеевский 
центр информационной, культурно
досуговой и спортивной деятельности», 
Заларинский район;

заместителя директора по финансово- 
экономической и административной 
деятельности Иркутского областного 
государственного бюджетного
учреждения культуры «Центр культуры 
коренных народов Прибайкалья»;

педагога дополнительного образования 
муниципального 
образовательного 
дополнительного 
Шелеховского 
творчества»;

бюджетного 
учреждения 
образования 

района «Центр

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛЕЗОВОЙ 
Марине Владимировне

преподавателю
автономного
дополнительного
«Объединенная

муниципального 
учреждения 
образования 

детская школа

ЕГОРОВОЙ 
Юлии Рюриковне

искусств № 3» муниципального
образования города Братска;

главному библиотекарю отдела 
психологии и творческого развития 
читателей государственного
бюджетного учреждения культуры 
«Иркутская областная детская 
библиотека им. Марка Сергеева»;



9

ИСУПОВОЙ 
Людмиле Владимировне

КОВТУН 
Ларисе Васильевне

КОРНЕВОЙ 
Лилии Николаевне

КУЗЬМЕНКО 
Людмиле Викторовне

МИГАЛЬ 
Оксане Валерьевне

СТРЕЖОВОЙ 
Валентине Ивановне

ЧЕМЕЗОВОЙ 
Ирине Владимировне

художественному руководителю
муниципального казенного учреждения 
культуры «Культурно-досуговый
центр» Ершовского муниципального 
образования, Усть-Илимский район;

заведующей клубом микрорайона 
Колобовщина муниципального
казенного учреждения «Культурно
досуговый центр г. Бодайбо и района»;

преподавателю по классу фортепиано 
муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования Усть- 
Удинской районной детской школы 
искусств;

преподавателю муниципального
казенного учреждения культуры 
дополнительного образования
Шелеховского района «Детская 
художественная школа
им. В.И. Сурикова»;

преподавателю муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования города 
Тулуна «Детская художественная 
школа»;

педагогу дополнительного образования 
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования города Иркутска «Дом 
детского творчества № 5»;

методисту муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Тыретский 
Центр Досуга Кристалл», Заларинский 
район;



10

ЯЗЫКОВОЙ - преподавателю муниципального
Элен Геннадьевне бюджетного учреждения

дополнительного образования
«Центральная детская школа искусств», 
город Ангарск.

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу), достижения в общественной сфере деятельности:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕЛЯКОВА 
Евгения Олеговича

КРИЦКОГО 
Игоря Анатольевича

ТАРАСОВУ 
Татьяну Николаевну

УРАЛОВУ
Светлану Валентиновну

ШЕСТАКОВУ 
Екатерину Ивановну

- первого заместителя мэра
муниципального образования
«Жигаловский район»;

- первого заместителя мэра г. Бодайбо и 
района;

- главу Петровского муниципального 
образования, Жигаловский район;

- директора Иркутской областной 
общественной организации 
Байкальского регионального союза 
женщин «Ангара»;

- управляющего делами Администрации 
г. Бодайбо и района;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГАЛУЗЕ 
Алене Олеговне

ГРИГОРЬЕВОЙ 
Валентине Павловне

заместителю председателя комитета -  
начальнику отдела по управлению 
имуществом Комитета по управлению 
муниципальным имуществом
администрации городского округа 
муниципального учреждения
«Администрация города Тулуна»;

специалисту военно-учетного стола 
администрации Казачинского сельского 
поселения, Казачинско-Ленский район;



11

ЖИГАЧЕВУ 
Виктору Викентьевичу

КАШТЫКИНОЙ 
Лидии Ивановне

КОБЗАРЬ 
Юлиане Юрьевне

КОРОЛЁВОЙ 
Елене Андреевне

КРАВЕЦ
Александре Валерьевне

КУЗАКОВУ 
Николаю Михайловичу

КУТИМСКОЙ 
Зое Георгиевне

старшему водителю вспомогательной 
службы аппарата администрации 
городского округа муниципального 
учреждения «Администрация города 
Тулуна»;

заведующей отделом архитектуры и 
городской среды, территориальному 
архитектору по Центральному району 
комитета по градостроительству 
администрации города Братска;

члену Иркутской областной
общественной организации ветеранов 
Афганистана и участников боевых 
действий;

заместителю председателя Слюдянской 
районной общественной организации 
«Совет женщин Слюдянского района»;

начальнику отдела организационной 
работы Администрации г. Бодайбо и 
района;

члену Киренской районной
общественной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;

члену Киренской районной
общественной организации
Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;



поповой
Валентине Васильевне

члену Иркутской областной
общественной организации ветеранов 
Афганистана и участников боевых 
действий;

СТЕПАНЕНКО 
Наталье Викторовне

главному специалисту отдела 
администрирования неналоговых
доходов комитета по управлению 
муниципальным имуществом
администрации города Братска;

ЭННС - специалисту 1 категории администрации
Нелли Николаевне Ершовского муниципального

образования, Усть-Илимский район.
5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


